



Data de Abertura de Proposta: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 08/08/2025 às 10:00 (horário de Brasília).
Processo: 8516271-06.2024.8.06.0001

1. T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA
2. DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA
3. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
4. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA

5. M S SOUSA & MIRANDA ALIMENTAÇÃO LTDA
6. JBL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
7. CAMILA OLIVEIRA CUNHA

LOTE 7 – COTA PRINCIPAL			UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA							
LITORAL NORTE	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.905	R\$ 19,00	R\$ 36.195,00	R\$ 20,43	R\$ 38.919,15
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.905	R\$ 8,40	R\$ 16.002,00	R\$ 9,03	R\$ 17.202,15
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	1.905	R\$ 4,50	R\$ 8.572,50	R\$ 4,84	R\$ 9.220,20
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	1.905	R\$ 4,50	R\$ 8.572,50	R\$ 4,84	R\$ 9.220,20
VALOR DA REGIÃO									R\$ 69.342,00
VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 74.561,70
SERRA DA IBIAPABA	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.881	R\$ 19,00	R\$ 35.739,00	R\$ 20,43	R\$ 38.428,83
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.881	R\$ 8,40	R\$ 15.800,40	R\$ 9,03	R\$ 16.985,43
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	1.881	R\$ 4,50	R\$ 8.464,50	R\$ 4,84	R\$ 9.104,04
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	1.881	R\$ 4,50	R\$ 8.464,50	R\$ 4,84	R\$ 9.104,04
VALOR DA REGIÃO									R\$ 68.468,40

VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 73.622,34
SERTÃO DE SOBRAL	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	3.301	R\$ 19,00	R\$ 62.719,00	R\$ 20,43	R\$ 67.439,43
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	3.301	R\$ 8,40	R\$ 27.728,40	R\$ 9,03	R\$ 29.808,03
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	3.301	R\$ 4,50	R\$ 14.854,50	R\$ 4,84	R\$ 15.976,84
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	3.301	R\$ 4,50	R\$ 14.854,50	R\$ 4,84	R\$ 15.976,84
VALOR DA REGIÃO									R\$ 120.156,40
VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 129.201,14
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 257.966,80
VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 277.385,18

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 30.865.998/0001-58), vencedora do lote 7, com o valor de R\$ 277.385,18 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos).

Encerrado o Lote 7 do Pregão Eletrônico N.º 014/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.
Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.
À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

LOTE 7 – COTA PRINCIPAL			UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO	VALOR TOTAL ARREMATADO	VALOR UNITÁRIO COM ACRÉSCIMO 7,5%	VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO 7,5%
REGIÃO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA							
LITORAL NORTE	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.905	R\$ 19,00	R\$ 36.195,00	R\$ 20,43	R\$ 38.919,15
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.905	R\$ 8,40	R\$ 16.002,00	R\$ 9,03	R\$ 17.202,15
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	1.905	R\$ 4,50	R\$ 8.572,50	R\$ 4,84	R\$ 9.220,20
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	1.905	R\$ 4,50	R\$ 8.572,50	R\$ 4,84	R\$ 9.220,20
VALOR DA REGIÃO									R\$ 69.342,00
VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 74.561,70
SERRA DA IBIAPABA	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.881	R\$ 19,00	R\$ 35.739,00	R\$ 20,43	R\$ 38.428,83
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	1.881	R\$ 8,40	R\$ 15.800,40	R\$ 9,03	R\$ 16.985,43
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	1.881	R\$ 4,50	R\$ 8.464,50	R\$ 4,84	R\$ 9.104,04
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	1.881	R\$ 4,50	R\$ 8.464,50	R\$ 4,84	R\$ 9.104,04
VALOR DA REGIÃO									R\$ 68.468,40

VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 73.622,34
SERTÃO DE SOBRAL	1	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	UNIDADE	PRÓPRIA	3.301	R\$ 19,00	R\$ 62.719,00	R\$ 20,43	R\$ 67.439,43
	2	LANCHE COMPOSTO DE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO)	UNIDADE	PRÓPRIA	3.301	R\$ 8,40	R\$ 27.728,40	R\$ 9,03	R\$ 29.808,03
	3	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	UNIDADE	AMBEV SUKITA UVA SUKITA LARANJA GUARANÁ PEPSI	3.301	R\$ 4,50	R\$ 14.854,50	R\$ 4,84	R\$ 15.976,84
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNIDADE	EBBA - DAFRUTA UVA / CAJU	3.301	R\$ 4,50	R\$ 14.854,50	R\$ 4,84	R\$ 15.976,84
VALOR DA REGIÃO									R\$ 120.156,40
VALOR DA REGIÃO (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 129.201,14
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 257.966,80
VALOR TOTAL DO LOTE (COM ACRÉSCIMO DE 7,5%)									R\$ 277.385,18

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 30.865.998/0001-58), vencedora do lote 7, com o valor de R\$ 277.385,18 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos).

Homologo o Lote 7 do Pregão Eletrônico n.º 014/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **T D DANTAS SOLUÇÕES LTDA (CNPJ: 30.865.998/0001-58)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ